
شانس به من رو کرد تا بتوانم 
پدر زی زی گولو شوم

امیرحسین صدیق، بازیگر نقش 
»آقای پدر« در مجموعه تلویزیونی 
»قصه های تابه تا« با اشاره به این که 

این مجموعه سکوی پرش او بوده 
است، گفت: بهترین روزهای کاری 
که داشتم برای همین سریال است 
و دلم برای زی زی گولو خیلی تنگ 

شده است.امیرحسین صدیق به 
بهانه پخش مجموعه قصه های تابه تا 

از شبکه آی فیلم درباره نقشش 
در این سریال توضیح داد: برای پذیرفته شدن در این سریال خیلی زحمت 

کشیدم، هر چند که زحمات من مهم نبود؛ زیرا شانس به  من رو کرد که من آقای 
پدر زی زی گولو شوم.

وی ادامه داد: دستیار کارگردان سریال »قصه های تا به تا« چند بار من را به 
خانم برومند معرفی کرد؛ اما خانم برومند وقتی من را برای اولین بار دیدند، 
اعتقاد داشتند که من خیلی جوانم و چهره ام برای بازی در نقش »آقای پدر« 

مناسب نیست.ایشان از همان ابتدا من را نمی خواستند و قرار نبود که در 
سریال حضور پیدا کنم و بازیگر دیگری را برای نقش »آقای پدر« انتخاب کرده 

بودند، که برایش مشکلی پیش آمد و نتوانست همکاری کند.

سه شنبه
5 دی 1396

7 ربیع الثانی 1439
٨ صفحه/  شماره 3746

با شاعران

 همه چیز حکایت از لو رفتن عملیات داشت	 
عملیات کربلای 4 در روز چهارشنبه ســوم دی ماه 1365 در منطقه ای به 
طول 40 کیلومتر در حدفاصل پاسگاه زید در شمال شلمچه تا محل پیوستن 
کارون به اروند آغاز شــد وچهار قرارگاه این عملیــات را هدایت می کردند.
قرار بود با عبور رزمندگان از عرض اروند در جنوب خرمشهر و مقابل آبادان 
»جزیره  ام الرصاص« و »ابوالخصیب« در 12 کیلومتری بصره به تصرف در آید 

و در نهایت رزمندگان اسلام بتوانند خود را به »خور زبیر« برسانند.
محور اصلی تک در این عملیات عبور از اروند رود بود و محور شلمچه به عنوان 
محور تک پشتیبان در نظر گرفته شده بود.در صورت موفقیت در عملیات، 
امکان بازپس گیری فاو برای صدامیان مشــکل می شد و فشــار زیادی را به 
رژیم بعثی صدام وارد می کرد.در مرحله اول 30 گردان وارد عمل شــدند، 
اما با آغاز عملیات مشخص شد که ارتش عراق در آمادگی کامل به سر می برد 
و عبور از اروند امکان ندارد.شــرایط با زمان عملیــات والفجر 8 کاملًا تغییر 
کرده بود ضمن این که عراقی ها با پرتاب منورحساسیت خود را از عملیات 
نشان دادند.همه چیز حکایت از لو رفتن عملیات داشت، ارتش بعثی عراق 
برای این که مانع رسیدن رزمندگان غواص خودی به آن طرف اروند شود، 
ســاحل جنوبی اروند را زیر آتش پرحجم توپخانه گرفتــه و روی منطقه آتش 
تراش اجرا کرد. با وجودی که رزمندگان، خط اول دشــمن را شکسته و در 
حال پیشــروی بودند با آتش سنگین دشــمن مواجه شــدند، آرایش خط به 
هم خورد، صدامیان به این هم بســنده نکرده از نیروی هوایــی و بالگرد نیز 
برای مقابله با رزمندگان اسلام استفاده کردند و مانع پیشروی نیروهای ما 
شدند.فرمانده کل ســپاه پس از اطمینان از این که ادامه عملیات موفقیتی 
در برندارد، با وجــود عبوردلاورانه برخــی یگان ها از عــرض اروند و تصرف 
بخش کوچکی از ابوالخصیب دستور به توقف عملیات دادند و در بعدازظهر 
روز اول عملیات همه لشــکرها و تیپ های عمل کننده به مواضع قبلی خود 
بازگشــتند. فرماندهان بلافاصله بعد از توقف این عملیات، عملیات بزرگ 
دیگری را با عنوان کربلای 5طراحــی کردند و در فاصله ای کمتراز 20 روز 
آن را به اجرا درآوردند که علاوه بر ارتش بعثی عراق، ناظران و کارشناسان 
نظامی جهان را نیز غافلگیر کرد و رکورد شگفتی از نیروی ایمان و ایثاررا در 

تاریخ جنگ های منظم به ثبت رسانید.

غواصان دست بسته 30سال بعد به ساحل رسیدند	 
در اردیبهشت 94، خبری تکان دهنده خاطرات عملیات کربلای 4 را زنده 
می کند و این بار روایت های تازه ای از این واقعه بر زبان ها جاری می شود. با 
گذشت 30 سال از عملیات کربلای 4، کمیته جست وجوی مفقودین ستاد 
کل نیروهای مسلح ایران اعلام می کند که اجساد 1۷5 غواص ایرانی را در 
منطقه ابوفلوس عراق کشــف کرده اســت. مطالبی که در آن دوران درباره 

دست های بســته این غواصان و دفن آن ها در گورهای دسته جمعی مطرح 
می شــود، جامعه را متاثر و یاد و خاطره فداکاری های رزمندگان انقلاب را 
در اذهان زنده می کند.ایــن اتفاق جنایات رژیم بعثی را یک بار دیگر افشــا 
می کند و تصدیقی اســت بر ظلمی که هشــت ســال بر ملت ایــران وارد می 
شــود. مردم قدرشــناس ایران در مراســمی باشکوه به اســتقبال پیکرهای 

این شهیدان عزیز می روند تا عهد خود را بعد از سه دهه دوباره زنده کنند.

  پیروزی درخشان و غافلگیری صدامیان	 
سنگینی شــرایط دشــوار پس از عملیات کربلای 4 ضرورت انجام عملیات 
دیگری را ایجاب می کنــد. عملیاتی که پیروزی آن تضمین شــده و ضمنا از 
جنبه نظامی  و سیاسی بسیار ارزشمند باشد تا آثار نامطلوب شکست کربلای 
4 را جبــران کند.عملیات کربــلای 5  که یکــی از بزرگتریــن عملیات های 
رزمندگان در طول جنگ تحمیلی است، در تاریخ 19 دی  ماه سال 1365 با 
رمز مبارک  یازهرا)ع( در منطقه  شلمچه  و شرق بصره  کلید می خورد. ارتش 
بعثی در جشن شکست کربلای 4 اســت که ایرانی ها کربلای 5 را اجرایی 
می کنند. همین اتفاق شکست ســنگینی را به رژیم بعثی تحمیل می کند. 
روزنامه خراســان در همان برهه، اخبار متعددی از تلفات و خســارت های 
وارد شده به عراقی ها منتشر می کند.این روزنامه در بهمن 65، گزارشی از 
این منطقه جنگی منتشر می کند. در این گزارش شرحی از توفیقات جنگی 
ایران ارائه شــده اســت.یکی از فرماندهــان جنگ در گفت وگو بــا خبرنگار 
خراسان و در تشریح شرایط موجود می گوید: الان 14 دژ پدافندی دشمن 
شکسته شده و به گفته یک فرمانده عراقی، نیروهای مضمحلش در جنگل ها 
و باتلاق ها رهــا شــده اند و آب و آذوقه به آن ها نمی رســد و منتظــر حمله ما 

هستند تا خود را تسلیم نیروهای اسلام کنند.

رزمنده 105ساله در عملیات کربلای 5	 
اما یکی از بخش های جالب این گزارش گفت وگو با رزمنده 105ســاله ای 
اســت که در این عملیات حضور دارد. حــاج کربلایی یعقــوب نوروزی اهل 
نیشابور،  به خبرنگار خراسان می گوید: 20فرزند دارم؛ 12 دختر و 8 پسر. 

بزرگترین دخترش ۷5سال و بزرگترین پسرش 45سال داشته است.
وقتــی از او درباره تعداد نوه هــا و نتیجه هایش می پرســند، جواب می دهد: 
حدود یک گردان نوه و نتیجه دارم. دو ســال اســت که به صــورت مداوم در 
جبهه ام، قبلا در کردستان و در قسمت توپخانه مشغول بودم و برای شرکت 
در عملیات والفجر 8 به فــاو در محدوده دریاچه نمک منتقل شــدم و مدتی 
در آن جا بودم و حالا هم افتخار شــرکت در عملیات کربــلای 5 را یافتم، به 
حمدا... روحیه بچــه ها خیلی خوب اســت و همه از آزمایش الهی ســربلند 

بیرون آمده اند. ما توانستیم در این جا 400 اسیر بگیریم.
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مشهد

-115
تایباد

216
تربت جام

214
تربت حیدریه

-115
درگز

220
سبزوار

115
قوچان

014
نیشابور

014

خدایا همــواره تو را ســپاس می گــذارم که هر چــه در راه 
تو و در راه پیــام تو پیش تر می روم و بیشــتر رنــج می برم ، 
آن ها که باید مرا بنوازند، می زنند، آن ها که باید همگامم 
باشند،ســد راهم می شــوند، آن ها که باید حق شناســی 
کنند ،حق کشی می کنند، آنها که باید دستم را بفشارند 
، ســیلی می زننــد ، آن ها که بایــد در برابر دشــمن حمله 
کنند، پیش از دشــمن حمله می کنند و آن هــا که باید در 
برابر سم پاشی های بیگانه ستایشم کنند، تقویتم کنند، 
امیــدوارم کننــد و تبرئــه ام کنند ، سرزنشــم مــی کنند ، 
تضعیفم می کنند ، نومیدم می کنند، متهمم می کنند، تا 
در راه تو از از تنها پایگاهی که چشم یاری دارم و پاداشی، 
نومید شوم، چشــم ببندم، رانده شــوم... تا تنها امیدم تو 
شود چشم انتظارم تنها به روی تو باز ماند ، تنها از تو یاری 
طلبم ، تنهــا از تو پاداش گیرم ، در حســابی که بــا تو دارم 
شریکی نباشــد تا :تکلیفم با تو روشن شــود ، تا تکلیفم با 
خودم معلوم گــردد تا حلاوت اخلاص را کــه هر دلی اگر 
اندکی چشــید ، هیچ قندی در کامش شــیرین نیســت ؛ 

بچشم . 
دکتر علی شریعتی
کتاب نیایش
صفحات 121 و 122

                          یادداشت         

دکتر حمیدرضا فولادگر

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس شورای 
اسلامی

کمبود نقدینگی و ضعف فناوری؛ 
پاشنه آشیل تولید ملی 

نگاهی به عوامل توســعه یافتگی کشورها نشان می دهد 
که میزان توفیقشان در این حوزه با تصمیماتشان درباره  

»تولید ملی« پیوند خورده است.
تولید ملی چنان چه حائز مشخصه هایی همچون کیفیت 
بالا، دانش بنیان بودن، عاری از فساد، درون زا و برون گرا 
و... باشد، زمینه ساز رونق اقتصادی و اشتغال، وابستگی 
نداشــتن به درآمدهای نفت، ارتقای بهــره وری، کاهش 

واردات کالاهای اساسی و... می شود.
متاسفانه به رغم آگاهی ما و مســئولان از این ضروریات، 
شاهدیم که بسیاری از بنگاه های تولیدی کشور از کمبود 
نقدینگی و ســرمایه در گــردش رنج مــی برنــد و با حجم 
اندکی از ظرفیت خود مشغول فعالیت هستند که به تبع 
همین موضــوع، موجــب زیان دهــی و رقابت پذیر نبودن 
می شــود.اما در حالی دغدغه جــدی واحدهای تولیدی 
ما تامین سرمایه است که انباشت سنگین نقدینگی را در 
بخش های غیرمولد داریم. این ســرمایه های سرگردان 
که به حوزه های موثر هدایت نمی شوند، موجب اختلال 
و آثار مخرب در سیستم اقتصاد و فضای سالم کسب و کار 

کشور می شوند.
تعطیلی یــا کاهش جــدی ظرفیــت تولید، از تبعــات این 
رویکرد بوده اســت. بــه منظور ســامان دادن به شــرایط 
موجود باید عارضه یابی دقیقی راجــع به دلایل تعطیلی 
واحدهای تولیــدی انجــام گیرد، چــرا که ســرمایه های 
هنگفتی که در این مراکز صورت گرفته، غیر فعال هستند 
و رکود آن ها به تشدید رکود اقتصاد کشورمان می انجامد.

بررسی هایی که تاکنون درباره عوامل تعطیلی یا کاهش 
ظرفیت واحدهــای تولیدی در قالــب طرح های مختلف 
انجام گرفته، نشــان می دهد که مســائلی چــون چالش 
دریافت تســهیلات و ســود بــالای آن، گره هــای مالیاتی 
و بیمــه ای، ناتوانــی رقابــت بــا کالای خارجی بــه دلیل 
بالا بودن قیمت تمام شــده، وجود قوانین دســت و پاگیر 
تولیدی، مشــکل مدیریتی و ... مهم ترین مشــکلات این 
بخش را شامل می شود. گشــودن هر کدام از این گره ها 

به معنای حل مشکلات انبوهی از مراکز تولیدی است.
بر این باوریم که  برای رسیدن به اقتصاد تولید محور، باید 
بودجه و منابع مالی، رویکردهــای صادراتی و وارداتی و 
نگاه  قانون گذاری و اجــرا؛ همه در جهــت حمایت از این 

بخش تعریف و تبیین شوند.
تا زمانــی کــه فعــالان اقتصادی بــر ســر دوراهــی تولید 
و غیرتولیــد، بــه ســادگی غیرتولیــد را ترجیــح دهنــد، 
سیاست های مشوق تولید و صادرات غیرنفتی و اشتغال 

راه به جایی نخواهد برد.
در حقیقت ریسک بالای ســرمایه گذاری در بخش تولید 
و کارآفرینی، طولانی بودن دوره بازگشت سرمایه و سود 
مورد انتظار و کاهش ارزش افزوده در پروژه های تولیدی 
و همچنین بی ثباتــی قوانین و مشــوق ها و از همه مهم تر 
بی اعتمــادی باعث شــده تا انتخــاب فعــالان اقتصادی، 

بخش غیرمولد باشد.
در کشــورهای مختلف جهــان، حمایــت و پشــتیبانی از 
تولید به شیوه های گوناگونی صورت می گیرد تا صنایع 
نوپا بتوانند به کار و فعالیت خود ادامه دهند و به تدریج بر 
قدرت رقابت آن ها افزوده شــود. چنان که تاکنون دولت 
اقدامات گوناگونــی در حــوزه تولید انجام داده اســت با 
این حال اقدامات انجام گرفته کافی نیســت. دولت باید 
از تمام جهات بــه تولید ملی کمک کند و تســهیلاتی را با 
شرایط مناسب در جهت رونق این بخش اختصاص دهد 

و از عوامل بازدارنده بکاهد.
بنابراین مشکل هر یک از واحدهای تولیدی و بنگاه های 
اقتصادی را می توان با دو رویکرد حمایتی در قالب ارائه 
تســهیلات، کاهش مالیــات و تحــت بیمه قــرار گرفتن و 
رویکرد دوم روان ســازی از طریق  بهبود فضای کســب و 
کار، رفع قوانین دست و پا گیر، مقابله با قاچاق و مدیریت 
حوزه واردات حــل و فصل کــرد. خوشــبختانه در برخی 
اســتان ها از جمله خراسان رضوی طی ســال های اخیر 
برخی از موانع تولید از پیش رو برداشته شده و این استان 
توانســته اســت فعالیت های صنعتی بخش خصوصی را 
گســترش دهد، چنان کــه 90 درصد واحدهایــی که به 
تازگی رونق گرفته، فعال شده یا احداث شده اند مربوط 

به بخش خصوصی هستند.
کمیســیون ویژه حمایــت از تولیــد ملی مجلس شــورای 
اســلامی نیز در همین زمینــه اقدامات خــود را حول این 
محورهــا دنبال مــی کنــد: نظارت بــر تحقق اصــل 44، 
توانمندسازی بخش خصوصی، کاهش تصدی گری های 
دولت، بهبود فضای کسب و کار و نظارت بر اعتلای قانون 
بهبود فضای کسب و کار، رفع موانع اشتغال و حمایت از 

تولید داخلی و... .
بنابراین اگــر ظرفیت منابــع مالی و ثروت ملی به مســیر 
صنعت و تولید هدایت شــود، مــی توان چــرخ اقتصاد را 
به حرکت درآورد و درآمــد و ارزش افــزوده حاصل از این 

گردش سرمایه، ایجاد کار و تولید و ارزش افزوده است.
در این میان نباید از اعمال سیاســت های حمایتی برای 
ارتقای فنــاوری در واحدهــای تولیدی و تأمیــن فناوری 
جدید غفلت کرد در حقیقت حضور موثــر و بلندمدت در 
بازارهای جهانی، با این رویکرد گره خورده اســت. انبوه 
شرکت ها و مراکز دانش بنیان و دانشگاهی در ایران، باید 
در پیوندی موثر با بخش تولید ما قرار بگیرند و سهم شان 

را در ارتقای ظرفیت های آن ایفا کنند.
آن چــه گفتــه شــد بیشــتر در حــوزه  سیاســت صنعتــی 
)به معنای عام شامل رشته فعالیت های مولد: کشاورزی، 
صنعت، انرژی و خدمات( می گنجد. سیاســت صنعتی، 
نقطه اتصــال و هماهنگی بخش زیادی از سیاســت های 
اقتصادی محســوب می شــود و چنان چه سیاســت های 
اقتصادی منظم و مکمل یکدیگر باشــند می توان انتظار 
داشــت کــه تولیــد ملــی و مفاهیمــی همچــون اقتصــاد 

مقاومتی محقق شوند.

به روایت تاریخ

نگاهی به دو عملیات کربلای 4 و 5 و بریده روایت های روزنامه »خراسان« از آن دوران

از غواصان دست بسته تا رزمنده 105ساله

حکمت روز

امام صادق )ع(

مردم را به غیر از زبان خود، دعوت کنید، تا پرهیزکاری و کوشــش در عبادت و نماز و خوبی را از شما ببینند، 
زیرا این ها خود دعوت کننده است.

کافی)ط-الاسلامیه( ، ج 2 ، ص 78، ح 14

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

خداوندا!
آن چه من از تو دیدم دو گیتی بیاراید

شگفت آن که جان من از تو نمی آید
الهی!

 چند نهان باشی و چند پیدا ؟ که دلم حیران گشت و جان شیدا
تا کی در استتار و تجلی ، کی بود آن تجلی جاودانی ؟ 

خداوندا!
 چند خوانی و رانی ، بگداختم در آرزوی روزی که در آن روز تو مانی

تا کی افکنی و بر گیری ، این چه وعده است بدین درازی و بدین دیری ؟

بریده کتاب

حلاوت اخلاص

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91۷35-511

تلفن: 051-3۷634000

نمابردبیرخانه:  0513۷624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 0513۷010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 3۷009111 051
نمابرتحریریه: 3۷626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

بازار روز

منبع: سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم2800گوجه فرنگی

کیلوگرم1500سیب زمینی

کیلو گرم1850پیاز زرد

کیلو گرم5۷00عدس کانادایی

کیلو گرم6800لوبیا قرمز

حلب 5 23500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم۷500برنج پاکستانی درجه یک 

5200روغن مایع
 بطری

 810 گرمی

کیلو گرم6300مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
کیلو گرم34000)لاشه(

گوشت گوسفندی
کیلو گرم45500)ران بی چربی(

محمد حسین 
قاسمی، تهیه کننده 

سینما و همسر 
»نرگس آبیار« این 

عکس یادگاری را از 
جوار حرم رضوی به 

اشتراک گذاشت.

حامد بهداد در 
صفحه شخصی 
خود خبر از 
اکران سدمعبر از 
چهارشنبه ٦ دی 
ماه داد.

خداداد عزیزی خاطره ای جالب از شب قرعه کشی جام جهانی و قرار 
گرفتن تیم ایران در گروه مرگ منتشر کرد. او تعریف کرد که آن شب در 

جمع دوستانش بوده و در حین تعیین قرعه ها به شوخی به دوستانش 
می گوید که با جادو و جنبل می تواند ایران را در یک گروه سخت بیندازد. 

از قضا بعد از تعیین پرتقال در رده اول و اسپانیا در رده دوم، نوبت به 
تعیین تیم سوم می رسد که اول دانمارک اعلام می شود اما به دلیل هم 
گروه شدن سه تیم اروپایی، تیم ایران جایگزین می شود. وی بیان کرد: 

به شوخی گفتم بالاخره من چون در فوتبال جادوگرها را دیدم، یک 
چیزهایی هم از آن ها یاد گرفته ام. وی در عین حال گروه ایران را سخت 

دانست و گفت: آن شب خبرنگارها مکرر با من تماس می گرفتند. یکی از 
دوستانم گوشی را از من گرفت و جای من مشغول مصاحبه با خبرنگاری 
شد. او به مزاح گفت که چون گروه ما سخت است باید از آن لفت بدهیم. 

این تیتر ظرف پنج دقیقه در خبرگزاری ها و رسانه ها منتشر شد. بعد 
بلافاصله به یکی از همکاران رسانه ای تماس گرفتم و نظرات واقعی ام را در 

خصوص این اتفاق بیان کردم.

در مدت هشت سال دفاع مقدس، حوادث سال 1365 از اهمیت ویژه ای برخوردار است. ایران و عراق در آن برهه در بزنگاه حساسی قرار گرفته بودند. 
کاهش احتمال پیدا شدن راه حل دیپلماتیک برای پایان بخشیدن به این جنگ، افزایش فشار تحریم ها و هجوم کم سابقه نیروی هوایی ارتش بعثی عراق 
به مراکز اقتصادی و مسکونی، پس از تجهیز با جنگنده های پیشرفته از ســوی قدرت های غربی، مدیران ارشد نظام را به این نتیجه رساند تا هرچه زودتر 
جنگ را پس از رسیدن به خواسته های مشروع و به حق جمهوری اســلامی با به اجرا درآوردن یک عملیات مهم و سرنوشت ســاز به پایان برسانند.بر این 
اساس عملیات کربلای 4 طراحی و آماده اجرا شد. این عملیات که با ناکامی ایران در میدان مبارزه همراه شد، اتفاقات تلخ فراوانی را رقم زد. دو هفته بعد 

عملیات کربلای 5 کلید خورد که پیروزی های شاخص ایران در آن، جبرانی بر تلخ کامی گذشته بود.
در این مجال کوتاه نگاهی خواهیم داشت به این دو عملیات مهم و بریده های کوتاهی از انعکاس آن ها در »روزنامه خراسان« 31سال پیش.
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